

Referat af fællesbestyrelsesmøde

Onsdag den 25.09.2019 kl. 17.00 til 19.30

<p>Deltagere: Medlemmer institution: Lars Svendsen, skoleleder, Nim Skole og Børnehus Inge Mikkelsen, daginstitutionsleder, Nim Skole og Børnehus Mette Løgstrup, medarbejderrepræsentant, Daginstitution Nim Lissy Jørgensen, medarbejderrepræsentant, Nim Skole</p> <p>Medlemmer forældresiden: Morten Leth, formand Mette Grove Andersen, forældrerepræsentant Mette Hoff, forældrerepræsentant Iben Schneevoigt, suppleant</p> <p>Afbud fra: Mette Harder, forældrerepræsentant Jesper Iversen, forældrerepræsentant Maja Udby Jensen, forældrerepræsentant Malika Lynggaard Uth, næstformand Helle B. Meisner, stedfortræder, Nim Skole og Børnehus</p>	
--	--

Emne	Hvem	tid	Referat
Dagsorden			
1. Godkendelse af referat og punkter til eventuelt	Fmd.		Godkendt
2. Nyt fra elevrådet	10 min		Isabella og Johanna fra 6. kl. - Elevrådet har arbejdet meget med legepakker og legepakkedukse i klasserne - Været til møde i Horsens Børnebyråd for første gang – med til at lave forskellige arrangementer
3. Meddelelser fra skoleleder, dagtilbudsleder, medarbejderrepræsentanter og formand (25 minutter)	25 min		Lars: - Årsmødegruppen har holdt møde: Forslag: Arrangementet må gerne blive større, eftermiddagsworkshops, hvor elever fremviser arbejde

Horsens Kommune

Sagsnr: 17.01.01-A30-5-19

		<p>Spisning i børnehuset, beretning fra ledere/bestyrelsesformand, børn bliver passet i børnehaven Derefter voksenworkshops på skolen Feedback: God idé at inddrage Børnehuset, pas på det ikke er for tæt på markedsdagen, vær opmærksom på personaletimer, vær opmærksom på mødepligt for elever</p> <ul style="list-style-type: none">- Torsdag d. 3. oktober deltager hele skolen i forskellige musikarrangementer i Horsens- Aula starter til påske 2020- Støtteforeningen er etableret – skolen har ønsket ens t-shirts- Dagligdagen på skolen: Mange elever kræver en ekstra hånd, den inkluderende indsats er ressourcekrævende. Arbejdet med trivselsgrupper bliver dermed endnu vigtigere. <p>Inge:</p> <ul style="list-style-type: none">- Voksene antal børn med udfordringer- Børnehuset ønsker en hatte-teater forestilling med midler fra Støtteforeningen, og vuggestuegruppen ønsker en Christiania-cykel med el- Anne Bust deltager i bestyrelsesmødet d. 28/11 vedr. kostpolitik- Personalesituation: 2 langtidssygemeldinger, sygdom i køkkenet- Deltidspasning udfases – der er stadig tilbud til forældre på barsel- Kig gerne på børnehavens hjemmeside – skal der gøres mere inden Aula? <p>Lissy:</p> <ul style="list-style-type: none">- Personalet oplever også, at flere og flere børn kræver en ekstra hånd af mange forskellige grunde- Kortlægningsundersøgelsen- Fælles indsats med stille stemmer- Vi kan godt få tiden til at gå <p>Mette:</p> <ul style="list-style-type: none">- Personalet er mærket af fraværet af fast personale <p>Morten:</p>
--	--	---

Horsens Kommune

Sagsnr: 17.01.01-A30-5-19

			<ul style="list-style-type: none">- Deltaget i Folkeskolens Dag på Fængslet sammen med Malika- Ansættelsessamtaler i vuggestuen
4. Vuggestuen. Orientering	IM 20 min.		<p>75 ansøgere til ny stilling – en god proces, og der er ansat en pædagog.</p> <p>1/11 er der 21 børn i vuggestuen – der ser ud til at være et rimelig højt børnetal ind til sommerferien - håber på at kunne beholde 2 vuggestuegrupper</p> <p>Nyt samarbejde med sundhedsplejen på vej – en fælles tilgang til overgangen fra hjem til institution</p>
5. Redegørelse for økonomi i skole og dagtilbud (fra årshjul)	LS/IM 15 min		<p>Skole:</p> <ul style="list-style-type: none">- Orientering om skolens økonomi, som er stram men i balance. <p>Børnehus:</p> <ul style="list-style-type: none">- Fået 400.000 kr. tiltænkt de særlige udfordringer et lille dagtilbud har med at dække hele åbningstiden og have fuldtidsleder- Alt i alt holdes årets budget – det tidligere underskud afdrages stille og roligt- Madordningen går næsten op- Sparer på materialer og øvrig drift- Spændt på, hvad kommunens budgetaftale betyder for børnehuset
6. Principper for trivselsgrupper (fra årshjul revision af principper) Link til dokument - side 4-7	LS 20 min		Udsættes
7. 4-8 års området Ny kommunal beskrivelse og den lokale udmøntning. Redegørelse og drøftelse Link til retningslinjer for overgang mellem skoler og dagtilbud	LS/IM 20 min		<p>Der er allerede mange samarbejdsflader.</p> <p>Vi ønsker i Nim skole og Børnehus at have en overgangspædagogik, der kan hjælpe børnene til at få en god skolestart og dermed komme i gang med et skoleforløb, hvor de har bedst muligt grundlag for at trives, mestre og være i læring.</p> <p>Principper for overgangspædagogikken skal være kendetegnet ved følgende principper:</p> <ul style="list-style-type: none">• Den skal forbinde den pædagogiske praksis i børnehaven med den pædagogiske praksis i skolen.• Den skal operere i barnets nærmeste udviklingszone og i feltet mellem leg og læring.• Den skal muliggøre såvel udvikling som afvikling, det vil sige den skal forberede

Horsens Kommune

Sagsnr: 17.01.01-A30-5-19

		<p>barnet på det nye, der kommer, og tage afsked med det/dem der forlades.</p> <ul style="list-style-type: none">• Den skal have som mål, at barnet oplever sig kompetent og inkluderet fra første færd i skolen• Den skal udfoldes tværprofessionelt og bygge på principper om distribueret viden. (Inge Schoug 2014) <p>Primærpædagoger interviewer børnene 6 uger efter skolestart. Gennem disse interviews vil vi forsøge at finde data, der viser om vi lever op til principperne eller om vi skal justere nogle af tiltagene i vores overgangspædagogik.</p>
8. Status for arbejdet med læreplaner. Orientering.	IM 10 min	Udsættes til næste møde
9. Elevomsætning Orientering (fra årshjul)	LS 5 min	<p>Fra jul til sommerferien: 10 børn har sagt farvel til Nim skole: 3 pga. manglende trivsel 4 pga. flytning fra området 3 af andre grunde</p> <p>5 børn er kommet til skolen</p> <p>Omsætningen i Nim er på vej til en "normal" situation for skoleområdet.</p>
Evt.: Punkter til kommende møde		<p>Kommende møde: Trivselsgrupper Arbejdet med læreplaner i børnehaven</p> <p>Det første programpunkt fra i dag, som blev udskudt, skal gerne på dagsordenen igen – måske i januar.</p>